
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050600054

54

Nº 84, quinta-feira, 6 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Referente à Cobrança de Créditos Inadimplidos Com Risco da União Ou Fundos Públicos
Federais, Cuja Administração Está A Cargo do Banco do Brasil S.A., Comunicando A
Alteração de Credor, Vencimento de Dívida e Inscrição No Cadin, dos Créditos Adquiridos
Ou Desonerados de Risco Pela União, Na Forma da MP 2.196-3, DE 24.08.2001.

O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por meio da Portaria
do Ministério da Fazenda Nº 202, de 21 de julho de 2004, publicada no Diário Oficial da
União, de 23.07.2004, NOTIFICA O(S) RESPONSÁVEL(IS) POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE
PESA TN, ABAIXO RELACIONADO(S), que a não regularização da operação no prazo máximo
de 90 (noventa) dias, contados a partir da data da publicação deste Edital: a) resultará no
encaminhamento do crédito não quitado à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN,
tornando o débito passível de inscrição em Dívida Ativa da União; b) tornará o débito
passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos não quitados do Setor Público
Federal - CADIN, nos termos da Lei Nº 10.522, de 19.07.2002. Comunicamos que o crédito
inadimplido, referente à operação abaixo relacionada, foi transferido à União, em
29.06.2001, ao amparo da Medida Provisória Nº 2.196-3, de 24 de agosto de 2001. Para a
realização dos pagamentos devidos e/ou obtenção de informações a respeito das dívidas,
o devedor deverá se dirigir a dependência do Banco responsável pela condução da
operação.

. Nome C P F/ C N P J Participação Nº Operação

. ESPOLIO CRITOVAM DE QUEIROZ SAMPAIO 1060961334 AV A L I S T A / F I A D O R 89800000

. ESPÓLIO DE AFONSO CELSO DIAS 009.516.846-04 AV A L I S T A 10.401.240

. ESPÓLIO DE FERNANDO ANTONIO SANTIAGO 008.355.876-49 AV A L I S T A 10.401.240

. ESPÓLIO DE JOSEFA DELMIRA DA COSTA XAVIER 517.191.183-53 FIADOR 493.400.022

SAMUEL NONATO MOURÃO BARBOSA
Gerente-Geral

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Referente à Cobrança de Créditos Inadimplidos Com Risco da União Ou Fundos Públicos
Federais, Cuja Administração Está A Cargo do Banco do Brasil S.A., Comunicando A
Alteração de Credor, Vencimento de Dívida e Inscrição No Cadin, dos Créditos Adquiridos
Ou Desonerados de Risco Pela União, Na Forma da MP 2.196-3, DE 24.08.2001.

O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por meio da Portaria
do Ministério da Fazenda Nº 202, de 21 de julho de 2004, publicada no Diário Oficial da
União, de 23.07.2004, NOTIFICA O(S) RESPONSÁVEL(IS) POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE
SECURITIZAÇÃO, ABAIXO RELACIONADO(S), que a não regularização da operação no prazo
máximo de 90 (noventa) dias, contados a partir da data da publicação deste Edital: a)
resultará no encaminhamento do crédito não quitado à Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional - PGFN, tornando o débito passível de inscrição em Dívida Ativa da União; b)
tornará o débito passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos não quitados do
Setor Público Federal - CADIN, nos termos da Lei Nº 10.522, de 19.07.2002. Comunicamos
que o crédito inadimplido, referente à operação abaixo relacionada, foi transferido à
União, em 29.06.2001, ao amparo da Medida Provisória Nº 2.196-3, de 24 de agosto de
2001. Para a realização dos pagamentos devidos e/ou obtenção de informações a respeito
das dívidas, o devedor deverá se dirigir a dependência do Banco responsável pela
condução da operação.

. Nome C P F/ C N P J Participação Nº Operação

. ESPOLIO ROLANDO ALVES FERREIRA 2592380663 MUTUARIO PRINCIPAL 260102298

. ESPOLIO VALDIRCO DE SOUZA 51066866872 MUTUARIO PRINCIPAL 322800945

. ESPOLIO VITAL JOSE FIALHO VELHO 4328540025 MUTUARIO PRINCIPAL 36201860

. ESPOLIO OLDEMAR GLASER 54615941900 MUTUARIO PRINCIPAL 251000942

. ESPOLIO ERALDO JOSE SCHEIFER 43868665900 MUTUARIO PRINCIPAL 213704046

. ESPOLIO ADEMIRIO ZILLI 47584467091 MUTUARIO PRINCIPAL 283203385

. ESPOLIO TIONILIO ZAGO 10362487049 MUTUARIO PRINCIPAL 4501389

. ESPOLIO BALDOVINO ALT 8147515049 MUTUARIO PRINCIPAL 147403592

. ESPOLIO ORESTES SESSE 2430495015 MUTUARIO PRINCIPAL 13206538

. ESPOLIO ANTONIO RAIMUNDO TACCA 14866510978 MUTUARIO 138202533

. ESPOLIO WALDEMAR MARIANI 16170776820 MUTUARIO 15400340

. ESPOLIO LUIZ FELIPE MARIANI 6899366800 MUTUARIO PRINCIPAL 15400340

SAMUEL NONATO MOURÃO BARBOSA
Gerente-Geral

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Banco do Brasil S.A., conforme autorização concedida por intermédio da
Portaria MF nº 202, de 21 de julho de 2004, Norma de Execução de Dívida MDA/SRA nº
01, de 29 de junho de 2011 e o contrato de financiamento entre este agente financeiro e
o(s) mutuário(s) abaixo identificado(s), após esgotadas as tentativas de ciência por meio de
notificação via remessa postal (AR), NOTIFICA POR OPERAÇÃO INADIMPLIDA DE CRÉDITO
FUNDIÁRIO, que a não liquidação da operação no prazo máximo de 90 (noventa) dias,
contados a partir da data de publicação deste Edital, resultará no encaminhamento de
processo à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN, para inscrição em Dívida Ativa
da União e tornará passível de inscrição no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados
do Setor Público Federal - Cadin. Para realização dos pagamentos devidos, o devedor
deverá se dirigir à dependência do Banco responsável pela operação.

. Nome C P F/ C N P J P A R T I C I P AÇ ÃO Nº Operação

. ESPOLIO ADROIR RAMOS MAGRI 32696663068 MUTUARIO PRINCIPAL 2104019

. ESPOLIO ARLINDO CASTRO DE OLIVEIRA 7530493841 AV A L I S T A / F I A D O R 1274531

SAMUEL NONATO MOURAO BARBOSA
Gerente Geral

DIRETORIA DE LOGÍSTICA
AVISO DE ALTERAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/00926 (7421) - Cesup Compras e Contratações
São Paulo (SP); OBJETO: Contratação de subscrição (atualização, upgrade, manutenção
e suporte técnico online) do sistema operacional Red Hat Enterprise Linux para os
ambientes virtualizados e não virtualizados, sendo 958 licenças do software Red Hat
Enterprise Linux for Virtual Datacenters (Datacenter premium) e 262 licenças do
software Red Hat Enterprise Linux Server (Server premium), pelo período de até 60
meses, publicada no D.O.U. de 16.04.2021, Seção 3, Página 54. O edital encontra-se à
disposição dos interessados na internet, no endereço https://licitacoes-e.com.br por
meio do número de licitação 869387. Em virtude da alteração de prazos, a realização
do certame será no dia 18.05.2021.

ROSAINE RODRIGUES ROSA
Responsável

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/01239 - (7421-7) - Objeto: Contratação de obra
para reconstrução da agência 2261 - Malhada - BA em decorrência de sinistro.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 28.05.2021 às
10h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da
licitação 870718.

VINICIUS BARRETO
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/01282 (7421) - CESUP COMPRAS E
CONTRATAÇÕES - SÃO PAULO - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de
Serviços Especializados de Engenharia para Vistoria e Laudo de Consultoria Técnica
Estrutural para o prédio principal e volumes anexos do Complexo Arquitetônico Ed.
Tancredo Neves - CCBB Brasília - Centro Cultural Banco do Brasil, localizado na SCES
TRECHO 2 LOTE 22 - ED. PRES. TANCREDO NEVES - SETOR DE CLUBES ESPECIAL SUL -
BRASÍLIA/DF. Visando uma inspeção da estabilidade estrutural e eventuais patologias.
Incluindo análise de provas de carga, esclerometria e pacometria, entre outras.;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 28/05/2021
às 8h30min; OBTENÇÃO DO EDITAL: por meio do número da licitação 870848; Informações:
email: cesupcompras.eng@bb.com.br.

ELISÂNGELA FREITAS DO NASCIMENTO
Responsável

RESULTADO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO 2021/304270V(9101) - CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda
de bens móveis situados nos estados de DF, PR,SP e RJ ;Licitação Fracassada. A partir desta
data os autos do processo estão com vista franqueada.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: DGCO nº 00056/2021; Firmado em 15/04/2021; Favorecido: D4S SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA LTDA-ME; Objeto: Contratação de prestação de serviço de plataforma on-line
para assinatura de nível avançado de no mínimo 1200 documentos por ano, com
certificação de autenticidade e inviolabilidade do documento conforme disposto no art.4,
inc.II da Lei 14.063/2020, incluindo implementação e suporte técnico; Modalidade:
Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 29, inciso II da lei 13.303/16; Vigência: 12
meses; Valor: R$ 4.728,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00161/2020, firmado em 21/10/2020. Favorecido: VAS
EXPRESS CARGO TRANSPORTE LTDA; Objeto: acréscimo de 25% no valor do serviço de
transporte de equipamentos e inclusão da cláusula - lei geral de proteção de dados
pessoais - LGPD; Fundamento Legal: Art. 81, inc. I e II da Lei nº13.303/2016; Valor R$
371.600,34.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00072/2019, firmado em 18.04.2019; Favorecido:
RUSSOMANO ADVOCACIA S/S; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até
17.04.2022; Fundamento Legal: art. 71 da Lei nº 13.303/16; Valor R$ 687.600,00.

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EDITAL N° 45, DE 30 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO Nº 04600.000596/2021-72
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

(Enap), no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº
10.369, de 22 de maio de 2020, considerando o disposto no Edital Enap n° 27, de 17 de
março de 2021, e a necessidade de dar prosseguimento à 2ª etapa de seleção das
iniciativas inscritas no 25° Concurso Inovação no Setor Público, modalidade de Práticas
Inovadoras, resolve: tornar pública abertura de chamada para seleção de avaliadores para
atuarem na Etapa de Avaliação Inicial do 25° Concurso Inovação no Setor Público. As
inscrições poderão ser feitas, na data provável, de 10 a 24 de maio de 2021. Mais
informações em: https://inovacao.enap.gov.br/

DIOGO G. R. COSTA

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL NO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 114604 - IBGE/UE/AM

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 03613.000034/2016-50.
Pregão. Nº 5/2015. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO AMAZONAS. Contratado:
09.406.386/0001-00 - TAWRUS SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência do contrato por 12 meses para prestação do serviço de vigilância armada no
imóvel "Agrepo" cedido ao IBGE/AM pela SPU/AM. Vigência: 17/03/2021 a 17/03/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 267.960,72. Data de Assinatura: 17/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/03/2021).
UNIDADE ESTADUAL NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 114617 - IBGE/UE/BA

Número do Contrato: 11/2017.
Nº Processo: 03629.000356/2017-19.
Pregão. Nº 1/2017. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NA BAHIA. Contratado:
02.902.072/0001-50 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato relatvo à prestação do serviço de reprografia, celebrado
entre unidade estadual do ibge na bahia e qualycopy comércio e serviços ltda.. Vigência:
26/04/2017 a 26/04/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 32.650,00. Data de
Assinatura: 26/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-06T00:58:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




